



Výročná správa obce

Malé Vozokany

za rok 2017

Obec Malé Vozokany, 951 82 Malé Vozokany č. 46

Obec Malé Vozokany je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

Identifikačné údaje

Názov:	Obec Malé Vozokany,
Adresa pre poštový styk:	Obecný úrad, 951 82 Malé Vozokany č. 46
IČO:	00399426
DIČ:	2021058842
Počet obyvateľov k 31.12.2017:	305
Rozloha obce:	586 ha

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou SR.

Geografická poloha obce

Obec sa nachádza v jednom z najsevernejších výbežkov Podunajskej nížiny ako časť Horného Požitavia, na okraji Západoslovenského regiónu.

Výrobné podniky a firmy v obci:

- **BenátCentrum, s.r.o.** Prevádzka píla a stavebniny Malé Vozokany
- **Potraviny Karin Valkovičová**, 951 82 Malé Vozokany č. 130 /maloobchod so zmiešaným tovarom/
- **Technomont s.r.o. Vincent Dubec** 951 82 Malé Vozokany č. 133
- **V- servis, Vladimír Valkovič**, 951 82 Malé Vozokany č. 37 /verejná cestná nákl. doprava, údržba a oprava motor. vozidiel/

Výchova a vzdelávanie

Výchovu a vzdelávanie v obci poskytuje **Materská škola Malé Vozokany** s poldennou prevádzkou pod vedením pani riaditeľky Emílie Paulisovej a pracovníčkou pani Helenou Valkovičovou. Kuchárka pani Vlasta Švecová donáša stravu zo ZŠ s MŠ Červený Hrádok. Materská škola je umiestnená v budove bývalej ľudovej školy, ktorá bola postavená v roku 1910. Rekonštrukcia budovy bola prevedená v roku 1977 až 1980.

V školskom roku 2017/2018 bolo v MŠ zapísaných 10 detí (Adam Heldák č. 115, Marcus Časár č. 113, Sebastian Kurňava, Č. Hrádok č. 24, Lukáš Chudova č. 52, Natália Kurňavová č. 5, Timotej Valkovič č. 20, Adam Fazekaš č. 11, Jakub Švenk č.82, David Hric č. 112 a Janka Revayová č. 118).

Samospráva - financovanie obce

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet. Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Rozpočet na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok medzi príjmovými výdavkovými finančnými operáciami je krytý z bežného rozpočtu. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.

Počasie

V januári panovala pani zima. Od začiatku boli silné nočné aj denné mrazy. Napadalo asi 25 cm snehu. V noci bolo od -10°C do -25°C / 8. 1./ a najchladnejším dňom bola nedeľa 12. 1., keď po celý deň bolo - 12°C. Prvá polovica februára priniesla oteplenie, sneh sa roztopil. Teplota cez deň vystúpila do +8°C, v noci bolo do - 8°C. Koniec mesiaca bol daždivý, hmlistý a teplý, nemrzlo ani v noci. Marec bol teplý a väčšinou aj suchý, pršalo iba zo slabých prehánok. Denné teploty sa posledné marcové dni dostali nad +20°C, ale noci zostali studené. Prvé dva aprílové dni boli veľmi teplé nad + 25°C, potom sa ochladilo, do 18. sa striedali teplejšie dni s chladnejšími. Veľká zmena prišla 18. apríla, keď sa výrazne ochladilo. Cez deň bolo pri daždi so snehom iba + 5 až 8 °C, v noci 21. bol silný mráz - 6°C. Zopakovala sa situácia z minulého roka, keď zamrzli niektoré ovocné stromy a vinič. Toto chladné počasie vydržalo do konca mesiaca. Oteplilo sa až v máji, často sa vyskytovali búrky so slabým dažďom. Najsilnejšia búrka sprevádzaná silným vetrom, dažďom a krúpami, bola v nedeľu 21. večer od 21,00 do 23,00 hod. Koniec mája aj celý jún prevládalo suché a teplé počasie, po 24. denné teploty dosahovali tropické hodnoty nad + 34°C, aj noci boli teplé. Pršalo veľmi málo, iba z búrok. Sucho bolo až do 5. júla, kedy napršalo zo silnej búrky. Potom sa ochladilo na + 25°C, ďalšia veľmi silná búrka bola 11. večer od 20,30 hod. Najskôr začal fúkať silný vietor, potom prišiel lejak aj s krúpami. V august sa oteplilo a 4. a 5. boli najteplejšie dni tohto leta, keď cez deň bolo až +37 °C. Potom sa mierne ochladilo, noci boli studené okolo + 10°C. Bolo sucho, napršalo iba z dvoch búrok. Koniec mesiaca bol teplý a suchý. Teplé a suché počasie prevládalo aj v prvej dekáde septembra. Zmena prišla od 11. , keď popoludní prišla búrka so silným dažďom a pršalo aj nasledujúci deň. Začalo sa postupne ochladzovať, cez deň bolo do +15 °C, častejšie pršalo. Po 25. septembri prišlo babie leto. Denná teplota v najteplejších dňoch vystúpila až na + 25°C, noci však boli studené. Po 10. októbri sa znovu začalo ochladzovať, často sa vyskytovali prehánky. V sobotu 28. prenikla do strednej Európy víchrica Herwart. U nás prejavila v nedeľu veľmi silným vetrom, ktorý v nárazoch dosahoval rýchlosť 90 až 110 km/hod. K tomu sa pridal aj hustý dážď a krátka búrka. Prudko sa ochladilo, denná teplota po dva dni bola len do +10°C. V prvej polovici novembra bolo premenlivé počasie so slabým dažďom, ale aj s jasnými a teplejšími dňami. Pri vyjasnení sa v noci vyskytli prvé mrazy do - 5°C. Zmena prišla v tretej dekáde, keď sa výraznejšie ochladilo, 29. a 30. napadlo 10 cm mokrého snehu, ktorý vydržal týždeň. Cez deň bolo do + 4°C, v noci do - 8°C. Prvá polovica decembra bola chladnejšia. Teploty sa pohybovali od + 6°C do - 4°C. Pred Vianocami bolo teplo, cez deň pri slnečnej oblohe až +10°C, v noci okolo nuly.

Obyvatelia

Narodili sa tri dievčatá a traja chlapci: Olívia Gregušová č.11, Teodor Valkovič č. 20, Barbora Valkovičová č. 27, Jakub Jencsó č. 70, Mathias Čásar č.113 a Daniela Revayová č. 118.

Zomreli: Štefan Herda č. 23, Anna Valkovičová č. 65, František Kováč č.71.

Prist'ahovali sa: č.11 /bytovka/ Bc. Lucia a Peter Anschutz, Vlasta Mentelová, Mgr. Zuzana Bónová, Jakub Fruni, Nikola a Adam Fezekašovi, Martin Korec, Emília Babčanová, Tomáš Balog, Denisa Brédiková, Ing. Matej Šutka a Natália Kováčová, Monika Horváthová č. 8, Michaela, Bibiana a Viktória Tlstovičové č. 22, Ing. Jaroslav Svrbický č. 40, Miriama Jencsová č. 70, Jakub a Jakub ml. Švenk č. 82, Veronika Solčianska č. 82, Miroslav Danko a Lenka Kovačicová č. 104, Ján, Lucia a Janka Revayovi č. 118.

Odst'ahovali sa: MUDr. Katarína Ninisová a Karol Ninis č. 104, Anežka Bieliková č. 106.

Manželstvo uzatvorili: Juraj Kliman č. 93 a Katarína Pichňová, Pavel Mihók a Diana Koszorúová č. 97

Najstaršou obyvateľkou bola Ľudmila Ivaničková č. 94, ktorá sa v decembri dožila 92 rokov.

K 31.12. mala obec 305 obyvateľov.

Samospráva

Obecné zastupiteľstvo sa stretlo na 8 riadnych zasadnutiach. Na zasadnutiach členovia OZ prerokovali rozpočet obce, jeho úpravy, výstavbu a podávanie projektov, prípravu kultúrnych a športových podujatí, podnety občanov.

Schválené boli:

1. VZN č. 1/2017 o zavedení a poskytovaní elektronických služieb. Občania môžu cez portál Slovensko.sk podávať podnety, návrhy a pripomienky, cez takúto elektronickú poštu dostanú aj odpoveď.
2. Návrh riešenie likvidácie čiernej skládky. Pri potoku Rohožnica každoročne vzniká čierna skládka domového a stavebného odpadu. Hoci bola táto skládka zlikvidovaná a okolie upravené, občania sem navozili odpad, ktorý vznikol pri stavebných úpravách domov. Preto sa členovia OZ dohodli, že odpad bude zahrnutý zeminou, ktorá zostala pri výstavbe bytovky.
3. Zriadenie vecných bremien a schválenie zmluvy na zriadenie vecných bremien v prospech Západosloveskej distribučnej a.s. Čulenova 6, Bratislava. Vecné bremená sa zriaďujú na plochu, nad ktorou sú vedené káble vysokého a nízkeho napätia, ktorých vlastníkom je obec.
4. Odpredaj pozemku pre Jozefa Šabíka ml. ako predaj osobitného zreteľa. Pozemok je v užívaní občana na č. 17, cena za m² sú 3,- €
5. Predaj pozemku pre Ing. Záhorca, Nevidzany o výmere 547,5 m² za 7 117, 50 € a Mgr. Ščerbákovú, Levice o výmere 547,5 m² za 7 117,5 €. Na základe GP č. 57/2017 vznikne nová parcela č. 910/8 o výmere 1 095 m² ako stavebný pozemok. Svoj súhlas s vyňatím uvedeného pozemku z poľnohospodárskej pôdy dalo v máji AGRO-NV a.s. Nemčičany.
6. Prevod nehnuteľného majetku obce, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 80 m² za druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 29 m². Sú to parcely pri pohostinstve, ktorých majiteľom sú Marek Katarína Pšenkoví, za výmenu doplatia 153,00 €. O prevode tohto majetku pokračuje jednanie s manželmi Pšenkovými.

Bytový dom

Dňa 2. februára sa začala veľká kolaudácia nájomného bytového domu. Zúčastnili sa jej zástupcovia dodávateľskej firmy Agrostav HSV s.r.o. Zlaté Moravce, obce Malé Vozokany, Spoločného stavebného úradu Vráble, Inšpektorátu práce Nitra a Požiarneho zboru Zlaté Moravce. Komisia sa zhodla na tom, že bytový dom zodpovedá normám a môže sa odovzdať nájomníkom. Kľúče si od starostky obce prevzali nájomníci 21. februára. Záujemcov o byty bolo viac a preto členovia OZ schválili výstavbu druhej bytovky. Na skúšku chceli na prízemí dva 3- izbové byty, ostatné tak isto ako v prvej bytovke. Byty by mali byť rovnocenné, nie podkrovné. Keďže by to narušilo vzhľad stavby - okná by boli inak umiestnené, ostáva pôvodný typ bytovky. Za tento návrh hlasovali štyria členovia, jeden bol proti.

Schválené boli:

Predkupná zmluva č. 06-05-201 na Nájomný bytový dom s 9. b. j. v Malých Vozokanoch.

Kúpna zmluva 01.03. 2017 na Nájomný bytový dom s 9. b. j. v Malých Vozokanoch, ktorá slúži ako podklad pre ŠFRB a MDVaRR k tomu, aby obec dostala dotáciu a úver na bytovku.

Kúpna zmluva na bytovku: Predávajúci Agrostav HSV spol. s r.o., kupujúci Obec Malé Vozokany. Predávajúci sa zaväzuje previesť vlastnícke právo na obec za cenu 382 931,40 €, z toho 40% 153 170,00 € je dotácia z Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja a 60% úver 229 750,00 € zo ŠFRB a vlastné prostriedky obce vo výške 11,40 €.

Nájomná zmluva č. 05-05-2017 na nájomný bytový dom s 9. b. j. v Malých Vozokanoch zo dňa 19.06.2017

Záložná zmluva č. 400/150/2016 na bytovku: Záložný veriteľ: ŠFRB

Záložca Agrostav HSV spol. s r.o.,

Záložca - dlžník Obec Malé Vozokany. Záložné právo je zriadené na sumu 382 931,40 €.

Záložné právo vzniká na základe právoplatného rozhodnutia o povolení vkladu záložného práva v prospech záložného veriteľa.

Verejné osvetlenie

Obec nezabezpečila nízku spotrebu elektrickej energie na verejnom osvetlení , preto musí zaplatiť za tzv. jalovú energiu. Pomohla by montáž účinníka, ktorý optimalizuje spotrebu energie. Jedno takéto zariadenie stojí okolo 2 000,- €. Cenu za jalovú energiu bude platiť obec na jar roku 2018, pokiaľ nezmeníme podmienky- neoptimalizujeme.

Likvidácia biologicky rozložiteľného odpadu

MŽP SR dalo výzvu na predkladanie projektov na likvidáciu biologicky rozložiteľného odpadu, to znamená, že do každej domácnosti by sme zakúpili kompostér. Podmienkou na čerpanie finančných prostriedkov je minimálna dotácia vo výške 80 000,- € za jeden subjekt. Pretože naša obec nemá dostatok domácností a nevyčerpali by sme min. limit 80 000 € , bolo potrebné riešiť projekt v rámci ZO Trniny. Nakoľko obec Veľké Vozokany s týmto projektom nesúhlasila, tak sme sa do projektu nemohli zapojiť.

Projekty:

1. Rekonštrukcia MŠ. Zámerom bolo vymeniť staré hliníkové dvere a okná na chodbe MŠ. Tieto okná boli vo veľmi zlom stave, fúkalo cez ne a pri daždi aj zatekalo. Dotáciu sme dostali od Slovenských elektrární , a.s. Bratislava. Práce zabezpečila firma Aneko Zlaté Moravce 21. a 22. decembra. Celkové náklady boli 3 721,78 €, z toho dotácia bola vo výške 2 500,- €, zvyšok hradila obec.

2. V máji bola podaná žiadosť o výstavbu detského ihriska v parku pri dolnom kaštieli, ktorú stornoval Úrad vlády SR. Preto sa obec bude uchádzať o prostriedky v novej výzve.

Centrum voľného času - kultúrny dom

Aj napriek inštalácii vysušovania stien technológiou Aquapol, stena oproti hlavnému vchodu bola stále vlhká, začala plesnivieť a opadávať. Preto po porade s firmou Aquapol bola z tejto steny odstránená omietka. V miestnosti sa stále kúri v krbových kachliach, aby stena uschla a mohla sa opraviť. Boli tu namontované tri ks gamatiek, ale tie sa môžu začať používať až po montáži plynomeru.

Dolný kaštieľ

Na obci sa nezáväzne informoval súkromný investor na odpredaj dolného kaštieľa. Starostka obce chcela poznať názor občanov na túto možnosť. Preto boli do domácností doručené dotazníky, v ktorých mohli občania nad 18 rokov vyjadriť svoj názor. Z 258 dotazníkov sa vrátilo 146, 95 občanov súhlasilo s odpredajom, 50 bolo proti a 1 občan vyjadril iný názor.

Rôzne

Novým pracovníkom na ČOV sa stal Peter Molnár č. 72, Anton Valkovič odišiel do dôchodku. V decembri nás navždy opustila naša dlhoročná pracovníčka pani Anna Valkovičová, ktorá zomrela dňa 2. 12. 2017 vo veku 71 rokov.

Pred Vianocami dostali všetci dôchodcovia poukážku v hodnote 5,- € na nákup potravín.

Voľby do NSK

V sobotu 4. novembra sa na Slovensku konali voľby do orgánov samosprávnych krajov. Voľby boli jednokolové a volili sa predsedovia a členovia zastupiteľstva samosprávnych krajov na obdobie 5 rokov. Volebná miestnosť bola v SpolCentre otvorená od 7,00 hod. do 22,00 hod. V zozname voličov bolo zapísaných 258 oprávnených voličov. Volieb sa zúčastnilo 90 voličov, bolo odovzdaných 87 platných hlasovacích lístkov a 3 neplatné hlasovacie lístky pre voľbu predsedu NSK a 87 platných a 3 neplatné hlasovacie

listky pre voľbu do zastupiteľstva NSK. Predsedníčkou komisie bola Mária Ducká /Veľké Vozokany/, členmi Helena Zuzulová č. 47, Dana Fáberová č. 56, Katarína Kováčová / Veľké Vozokany/, Zuzana Nehézová /Čierne Kľačany/, zapisovateľkou Andrea Melišková referentka OcÚ. Predsedom NSK sa stal doc., Ing. Milan Belica, PhD.

Kultúra

Fašiangové posedenie zorganizovala folklórna skupina Barcovka v sobotu 11. februára v CVČ. V slávnostne vyzdobenej sále Karin Valkovičová privítala prvých návštevníkov po 16,00 hod. Pozvanie prijal aj náš pán farár Th.Lic. Jaroslav Ondráš. Táto zábava bola batôžková a tak si každý priniesol niečo pod zub, muži aj na spláchnutie hrdla. Členky skupiny zaspievali veselé ľudové piesne a po čase sa k nim pridali aj ostatní. Od veselých piesní nie je k tancu ďaleko. Najskôr sa osmelili deti a po malom váhaní sa k nim pridali dospelí. Na záver sa žrebovala tombola. Maličkosti, ale aj hodnotné ceny, potešili všetkých výhercov. V dobrej nálade odchádzali poslední návštevníci pred polnocou. A tu je recept na vydarenú fašiangovú zábavu podľa Barcovky: 8 ks veľkých dievčat v kroji, 3 ks malých dievčat v kroji, 1 ks DJ s reproduktormi, výzdoba, ľudia /tak odo oka/, chuť /čo najviac/, dobrá nálada / podľa potreby/. Veľmi dobrým dochucovadlom je tombola. /Recept podľa predpisu Karin Valkovičovej, hlavnej „ kuchárky, Barcovky/.

V posledný aprílový podvečer sa stavajú máje. V našej obci sa stavali do 80 rokov minulého storočia. V podvečer sa mládenci vybrali do hory , kde už mali pripravené mladé dubové stromy. Za traktorom bola rovná vlečka tzv. plaťák, na ktorú sa stromy naložili. Keď dievky počuli od hory hučať traktor, vedeli , že mládenci idú s májmi. Ozdobený máj bol postavený vo dvore, kde bývali slobodné dievčatá. Mládenci chodili od jedného konca dediny po druhý, ku koncu aj so spevom. Poháriky vína alebo pálenky urobili svoje. Na druhý deň sa všetci stretli v kultúrnom dome na prvomájovom večierku. Aj na večierok priniesli dievky oldomáš. Máj nemali postavený všetky dievky, tá, ktorá nebola s mládencom dobrá kamarátka, máj nedostala. V súčasnosti túto tradíciu pripomína máj pre všetky dievčatá a ženy, ktorý stojí každý rok na dvore obecného úradu. Tento rok sa staval v nedeľu 30. apríla. Prišlo asi 30 obyvateľov od malých až po tých skôr narodených. Každý pomohol tak, ako mu stačili sily. Od začiatku udržiavala dobrú a veselú náladu skupina Barcovka. Spevom a hrou na harmoniku nakazila aj prítomných, hlavne mužov, ktorí po poháriku dobrého vína nôtli až do 20,00 hod. Mladšie členky skupiny zasa pozvali všetkých do tanca. Kto bol hladný, mohol sa ponúknuť obloženými chlebíčkami. Biele a červené víno chutilo ženám aj chlapom. Bol to pekný podvečer strávený v dobrej nálade a medzi priateľmi. Poďakovanie patrí skupine Barcovka , zamestnancom obecného úradu a členom OZ.

Deň matiek. Mama, najdrahšie slovo pre každého z nás. Stojí pri nás, pohladí a pofúka každú bolesť, pomôže, keď je nám ťažko. Je to pomocná ruka, ktorú máme vždy pri sebe. Svoju vďaku a lásku jej dávame každý deň. V druhú májovú nedeľu môžeme poďakovať všetkým matkám spoločne . V SpolCentre sa začalo posedenie ku Dňu matiek príhovorom člena OZ Jozefa Valkoviča. Najmilšie znie vinš od tých najmenších – detí z MŠ. A nielen vinš, ale aj piesne a tance. Ich vystúpenie bolo odmenené veľkým potleskom. Folklórna skupina Barcovka svojím novým programom opäť prekvapila. Dievčatá sa zahrli hru Na húsky a Na vlčka, potom zatancovali kolové tance. Nasledovali nové známe aj neznáme ľudové piesne a tance v podaní žien. Pre všetky mamy bol pripravený malý darček - pekný červený muškát.

Na Jána, v sobotu 24. júna, sa v Nemčiňanoch v parku pri obecnom úrade varil guláš. Iniciátorom tejto akcie Mikroregiónu Požitavie – Širočina bol starosta Nemčian Jozef Keseg. Od 14,00 hod. začali svoje kulinárske umenie predvádzať starostovia so svojimi pomocníkmi. Náš, vozokánsky guláš, varili: Pavol Kliman č. 11, Patrik Kováč č.19, Michal Kliman č. 58, Milan a Michal Ďurčekovi č. 61. Na všetko dohliadala starostka obce. Prijemnú náladu medzi kuchármi a hosťami vytvárala hudobná skupina Coutry men. Firma Amsterdam z Vrábl'ov ponúkala chladené nápoje, vinohradníci víno zo svojich viníc.

Vyhodnotenie bolo o 16,30 hod. Výsledky kuchárskeho umenia hodnotili kuchári z reštaurácie Eminent v Zlatých Moravciach. Najviac im chutil guláš z Novej Vsi nad Žitavou. Hoci sme sa na prvé tri miesta nedostali, o náš guláš bol veľký záujem a pol hodine bol kotlík prázdny. Súťaže sa zúčastnili tieto obce: Malé Vozokany, Nemčianky, Volkovce, Vieska nad Žitavou, Nová Ves nad Žitavou, Choča, Nevidzany.

Leto patrí deťom, majú prázdniny a na začiatku letných dní svoj sviatok Medzinárodný deň detí. Pripomienkou tohto sviatku bolo pre naše deti stretnutie v piatok 30. júna popoludní v záhrade MŠ. Aj keď účasť detí bola menšia, ako po iné roky, na ich aktivite to neubralo. Pri rôznych súťažiach, hrách a opekaní vydržali až do 20,00 hod. Program a občerstvenie im pripravili učiteľky ZŠ, rodičia a pracovníci OcÚ.

Hody boli v nedeľu 23. júla so všetkým, čo tomu patrí. Sobotný večer bola hodová zábava. V parku pri CVČ začala od 18,00 hod. vyhrávať hudobná skupina Q-ty zo Zlatých Moraviec rezké piesne, ktoré štekli nohy. Na tanečnom parkete sa zvrátili deti, mladí, ale ani starší sa nedali zahanbiť. Okolo tanečného parketu boli rozložené stoly a lavice na sedenie. Bolo, ako už tradične, veľmi teplo, čo sa prejavilo hlavne na spotrebe nápojov. Okrem nich ponúkala firma Amsterdam z Vrábľov aj mäsové pochúťky. Zábava sa končila až po polnoci.

V nedeľu o 11,00 hod. bola v kaplnke sv. Anny slávnostná svätá omša. Popoludní sa od 18,00 hod. začal hrať futbalový zápas. Za slobodných nastúpili aj mladší hráči, ktorí hrali s veľkým zápalom a podarilo sa im dať aj dva góly. Ich starší spoluhráči pridali ešte jeden. Ženatí ťahali za kratší koniec, dali iba dva góly a preto v tomto derby zápase prehrali.

Leto, slnko a voda patria k sebe. Naplno to využili účastníci zájazdu na termálne kúpalisko Thermalpark Nitrava v Poľnom Kesove v stredu 17. augusta. Tento zájazd, pôvodne organizovaný pre dôchodcov, sa už stal rodinným, pretože starí rodičia si vezmú so sebou aj vnúčatá. Okrem nich sa na deň pri vode tešili aj obyvatelia obce, ktorí sa tohto zájazdu zúčastnili. Pridali sa aj obyvatelia z Nemčian, aby boli v autobuse obsadené všetky miesta.

Už 7. ročník Kultúrneho festivalu mikroregiónu Požitavie – Širočina sa konal v nedeľu 8. októbra v kultúrnom dome v Novej Vsi nad Žitavou. V pestrej palete ľudových piesní a tancov sa predstavila aj naša Barcovka.

Mesiac úcty k starším. Obecný úrad pripravil pre dôchodcov posedenie v nedeľu 22. októbra o 15,00 hod. v SpolCentre. Prihovorom ho otvorila starostka obce. Hlavným bodom programu bolo vystúpenie folklórnej skupiny Barcovka. Ich vystúpenie bolo plné pekných a veselých piesní, pretkaných tancami a vtipmi o dôchodcoch. Po skončení programu nasledovalo malé občerstvenie a odovzdávanie darčiek. Ženy dostali kuchynskú chňapku a muži skladací meter. Účasť bola menšia ako po iné roky, prišlo 45 dôchodcov.

V piatok 23. novembra pozvala starostka na spoločné posedenie občanov, ktorí v tomto roku oslávili tieto výročia: 75 rokov Mária Šabíková č. 1 a Jozef Kováč č. 124, 80 rokov Alžbeta Špeková č. 33, Mária Pšenková č. 35 a Mária Stanová č. 62, 85 rokov Paulína Švarbová č. 23, Júlia Ďurčeková č. 30 a Helena Buránska č. 78. Po gratulácii od starostky si prevzali dar – nástenné hodiny so svojím menom. Potom si pri občerstvení zaspomínali na prežité roky, porozprávali o rodine, o tom, čo ich teší a trápi teraz. Pre zdravotné problémy nemohli prísť všetci, v pondelok ich navštívila starostka doma a odovzdala im darček.

Mikuláš a vianočné posedenie pri punči bolo pripravené pre deti a občanov v nedeľu 10. decembra v SpolCentre. Po iné roky čakali deti na Mikuláša, ale teraz musel čakať on na deti. Keď sa usadil s anjelom a čertom, vyzval deti, aby si prišli pre balíčky. Deťom sa veľmi nechcelo rozprávať básničky, ale nakoniec sa osmelili a s pomocou rodičov alebo kamarátov to zvládli. A pri preberaní balíčka sa už usmievali. Mikuláš sa potom s deťmi rozlúčil a odišiel. A to už bol čas na vianočný punč, ochutnávanie koláčikov a trubičiek. Aj keď

prišlo menej občanov, na dobrej nálade to neubralo. Poslední sa rozchádzali po 19,00 hod. Mikulášom bol Ján Špek č. 33, Nad'a Tonková č. 57 a Michaela Kmeťová č. 73 boli anjel a čert. Na baličky prispelo OZ Požiarie –Širočina Veľké Vozokany. Punč varili zamestnanci OcÚ a poslanci OZ.

Po Vianociach, v utorok 27. decembra, sa v kostole sv. Mikuláša vo Veľkých Vozokanoch konal Vianočný koncert 2017. Krásne sviatočné piesne v podaní spevákov z mikroregiónu umocnili vianočnú pohodu všetkých poslucháčov. Prišli domáci aj obyvatelia okolitých obcí, pri niektorých piesňach naskakovali zimomriavky a prejavom obdivu k predvedeným výkonom bol dlhotrvajúci záverečný potlesk.

Šport

Stolný tenis. Turnaj o Putovný pohár starostky obce sa hral 30. apríla v CVČ. Na začiatku bol menší problém s účasťou, ale každoroční hráči nesklamali a prišli si zmerať svoje sily. Privítali medzi sebou aj novú účastníčku, Nikolu Fazekašovú č.11, ktorá im bola rovnocennou súperkou. Zahral si aj jej 3-ročný syn Adam. V tento rok slávila úspech rodina Zuzulová č. 47, vyhral otec Anton a syn Boris bol tretí. Druhý skončil minuloročný víťaz Milan Ďurček č. 61. Všetci dostali poháre a vecné ceny.

Materská škola

V školskom roku 2017/2018 bolo v MŠ zapísaných 10 detí. Tí najstarší, od septembra už školáci, mali rozlúčkové posedenie v piatok 23. júna. Vo vyzdobenej triede nechýbali ani ich rodičia a súrodenci. V krátkom programe deti predviedli svoje recitačné a tanečné schopnosti. Potom si prevzali vysvedčenia od riaditeľky MŠ a malé darčeky od starostky obce. Po programe nasledovalo pohostenie pri maškrtách, ktoré pre ne pripravili šikovné mamy. Nechýbala torta, ovocný šalát, slané chuťovky a sladké koláčiky. So škôlkou sa lúčili títo budúci prváci: Marco Valkovič č. 27, Laura Molnárová č. 72, Lucia Melišková č. 90, Matej Heldák č. 115.

K MDD pripravil Mikroregión Požiarie – Širočina pre deti z MŠ návštevu divadla Andreja Spišáka v Nitre, kde si pozreli predstavenie „Janko Hraško“. Okrem toho boli na exkurzii na Stanici hasičského a záchranného zboru v Zlatých Moravciach a v ZŠ Červený Hrádok.

Barcovka

Členky súboru nám opekneli. Dali si ušiť nové kroje a čížmy. Dostali na ne dotáciu z NSK vo výške 1 300,- € Kroje im ušila krajčírka z Tesárskych Mlynian a čížmy obuvník z Detvy.

Svojím vystúpením na Kultúrnom festivale v Novej Vsi nad Žitavou zaujali tvorcov relácie Hitparáda, ktorú vysiela televízny kanál TV8. Pred Vianocami v kultúrnom dome vo Veľkých Vozokanoch natočili krátky 10 minútový program, ktorý zaradí televízia do vysielenia v januári 2018.

Obecný úrad

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starostka obce.

Zamestnanci obecného úradu:

Andrea Melišková, Sľažany č. 14 – samostatný odborný referent - 100% úväzok
Katarína Švarbová, Malé Vozokany č. 23 – prevádzková pracovníčka - úväzok 73 %
Peter Molnár, Malé Vozokany č. 72 – prevádzkový pracovník OcÚ/ČOV– úväzok 100%

Zamestnanci Materskej školy:

Emília Paulisová, Malé Vozokany č. 56 – riaditeľka MŠ - 100 % úväzok
Helena Valkovičová, Malé Vozokany č. 127 – upratovačka/opatrovatel'ka – 73 % úväzok
Vlasta Švecová, Malé Vozokany č. 67 – prevádzková pracovníčka - – 53 % úväzok

Hlavný kontrolór

Mária Valkovičová, Malé Vozokany č. 123, zvolená do funkcie OZ v Malé Vozokany, na 2. zasadnutí 11. 2. 2015, na obdobie 6 rokov. V roku 2017 hlavný kontrolór pracoval v zmysle plánu práce schváleného obecným zastupiteľstvom.

Zástupca starostky

Zástupca starostky je **Jozef Valkovič**.

Právo viesť rokovania OZ má **Eudmila Petešová**.

Spoločenské organizácie a spolky

- **Miestna organizácia Jednoty dôchodcov Malé Vozokany**
- **Pozemkové spoločenstvo Lesná spoločnosť Malé Vozokany**
- **Pozemkové spoločenstvo vlastníkov urbárskych a lesných pozemkov Malé Vozokany**
- **Folklorná skupina Barcovka**
- **Občianske združenie „Ženy pre svoju obec“**

Časopis Požitavie - Širočina

Aj v tomto roku sa pokračovalo vo vydávaní časopisu Požitavie – Širočina, ktorý informuje občanov o dianí vo všetkých obciach Mikroregiónu Požitavie – Širočina. Boli vydané 4 čísla, ktoré boli doručené do každej domácnosti. S posledným číslom časopisu boli rozdávané aj stolové kalendáre na rok 2018 do každej domácnosti.

Financovanie obce, majetok obce, rozpočet obce

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, z dotácií ako aj z ďalších zdrojov.

Rozpočet obce bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Malé Vozokany dňa 14. 12. 2016, uznesením č. 146/2016.

Rozpočet bol zmenený:

- **zmena schválená dňa 19. 06. 2017, uznesením č. 183/2017**
- **zmena schválená dňa 14. 12. 2017, uznesením č. 195/2017**

Výsledok hospodárenia pre odvod do rezervného fondu k 31. 12. 2017 :

Do plnenia rozpočtu obce sa zahŕňajú len tie rozpočtové príjmy, rozpočtové výdavky a finančné operácie, ktoré sa uskutočnili v príslušnom roku.

PRÍJMY

Rozpočet	Príjmy	Výdavky	Prebytok/-Schodok
Bežný	170 155,70	128 778,42	41 377,28
Kapitálový	169 897,31	421 881,14	-251 983,83
Spolu	340 053,01	550 659,56	-210 606,55
Finančné operácie	229 750,00	3 215,04	226 534,96

Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý **prebytok** bežného rozpočtu. Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je **schodok** kapitálového rozpočtu. Schodok kapitálového rozpočtu je krytý prebytkom bežného rozpočtu a finančnými operáciami (úver ŠFRB na bytovku) cez príjmové finančné operácie.

Výsledok hospodárenia zistený podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. je prebytok vo výške 15 928,41 €.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu prebytku do rezervného fondu za rok 2017 vo výške 10 % - 1 592,84 € a zvyšok do fondu na zveľadľovanie obce vo výške 14 335,57 €.

Bilancia aktív a pasív

Aktíva, t.j. majetok spolu podľa účtovnej závierky k 31.12.2017 predstavujú sumu 1 780 704,17 €.

Pasíva, t.j. vlastné zdroje krytia a záväzky podľa účtovnej závierky k 31.12.2017 predstavujú sumu 1 780 704,17 €.

Členenie aktív (údaje v €)

Aktíva - názov	Počiatkový stav k 1.1.2017	Pohyby	Konečný stav k 31.12.2017
<i>Neobežný majetok, v tom:</i>	<i>1 381 264,63</i>	<i>358 133,60</i>	<i>1 739 398,23</i>
Dlhodobý nehmotný majetok	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok	1 329 687,37	358 133,60	1 687 820,97
Dlhodobý finančný majetok	51 577,26	0,00	51 577,26
<i>Obežný majetok, v tom:</i>	<i>15 331,64</i>	<i>24 900,77</i>	<i>40 232,41</i>
Zásoby	892,51	0,00	892,51
Pohľadávky	1 399,08	485,10	1 884,18
Finančný majetok	13 040,05	24 415,67	37 455,72
<i>Časové rozlíšenie v tom:</i>	<i>2 278,39</i>	<i>-1 204,86</i>	<i>1 073,53</i>
Náklady budúcich období	2 178,39	-1 304,86	873,53
Príjmy budúcich období	100,00	100,00	200,00

Členenie pasív:

Pasíva - názov	Počiatkový stav k 1.1.2017	Pohyby	Konečný stav k 31.12.2017
<i>Vlastné imanie, v tom:</i>	<i>360 126,05</i>	<i>41 855,93</i>	<i>401 981,98</i>
Oceňovacie rozdiely	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	360 126,05	41 855,93	401 981,98
<i>Záväzky, v tom:</i>	<i>6 589,92</i>	<i>235 198,90</i>	<i>241 788,82</i>
Rezervy na audit	500,00	0,00	500,00
Ostatné zúč. obce zo ŠR	0,00	0,00	0,00
Dlhodobé záväzky - sociálny fond	204,25	35,70	239,95
Ostatné dlh. Záv. ŠFRB	0	219 945,79	219 945,79
Krátkodobé záväzky – dodávatelia, mzdy, odvody	5 885,67	15 217,41	21 103,08
<i>Časové rozlíšenie v tom:</i>	<i>1 032 158,69</i>	<i>104 774,68</i>	<i>1 136 933,37</i>
Výnosy budúcich období	1 032 158,69	104 774,68	1 136 933,37
Výdavky budúcich období	0,00	0,00	0,00

Bilancia pohľadávok

Stav pohľadávok je 1 884,18 € čo predstavuje pohľadávky za dane, vývoz odpadu a nájomnom. Daňové a nedaňové pohľadávky riešime priebežne formou upomienok.

Stavy na účtoch obce:

Banka	Stav k 1.1.2017	Stav k 31.12.2017
Rezervný fond	2 307,94	2 307,94
Fond na zvel'. majetku obce	0,00	0,00
Bežný účet VÚB	4 178,42	12 929,68
Účet sociálneho fondu	204,25	239,95
Kanalizačný účet PB "5"	230,31	203,08
Dotačný účet PB "4"	114,49	13 104,60
Bežný účet PB "2"	5 935,12	6 737,51
Fond opráv	0	1 641,33
Pokladňa	69,52	119,91
SPOLU	13 040,05	37 284,00

Súvaha obce Malé Vozokany tvorí *prílohu* k výročnej správe
Výkaz ziskov a strát tvorí *prílohu* k výročnej správe
Poznámky k účtovnej závierke tvoria *prílohu* k výročnej správe

Prehľad o stave a vývoji dlhu

Predložený prehľad poskytuje údaje o stave dlhu k 31.12.2017 (spolu s porovnaním stavu k predchádzajúcemu obdobiu) údaje v €

Záväzky	2016	2017
<i>Záväzky celkove , v tom</i>	<i>6 589,92</i>	<i>241 788,82</i>
Krátkodobé(dodávateľia, mzdy 12/17, odvody, dane)	5 885,67	6 260,77
Rezervy	500,00	500,00
Bankové úvery a výpomoci ŠFRB	0,00	219 945,79
ŠFRB - 2018		6 589,17
Sociálny fond	204,25	239,95
Preddavky - bytovka	0,00	294,01
Iné záväzky – zábezpeky, mzdy	0,00	7 959,13

Obec k 31. 12. 2017 eviduje úver zo ŠFRB, ktorý je splácaný nájomným nájomníkmi z Nájomného bytového domu Malé Vozokany č. 11.

Rozpočtové hospodárenie

PRÍJMY

Rozpočet	Schválený	Upravený	Skutočnosť
Bežný	157 627,00	173 923,65	170 155,70
Kapitálový	0,00	169 897,31	169 897,31
Finančné operácie	0,00	229 750,00	229 750
Spolu	157 627,00	573 570,96	569 803

VÝDAVKY

Rozpočet	Schválený	Upravený	Skutočnosť
Bežný	120 247,00	142 868,40	128 778,42
Kapitálový	30 780,00	424 102,56	421 881,14
Finančné operácie	6 600,00	6 600,00	3 215,04
Spolu	157 627,00	573 570,96	553 874,60

Plnenie rozpočtových príjmov

Plnenie príjmovej časti rozpočtu (údaje v €)

Rozpočet	Schválený	Upravený	Skutočnosť
Bežný	157 627,00	173 923,65	170 155,70
Kapitálový	0,00	169 897,31	169 897,31
Finančné operácie	0,00	229 750,00	229,75
Spolu	157 627,00	573 570,96	569 803,01

Bežné príjmy

Príjmy bežného rozpočtu, tzv. vlastné príjmy predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy. Ostané príjmy boli tvorené dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej správy a transfermi zo štátneho rozpočtu.

Dotácie (transfery) – obec prijala tieto granty a transfery (údaje v €)

Poskytovateľ	Rozpočet	Skutočnosť	Účel
MV SR – sekcia verejnej správy	538,30	568,30	Voľby do VÚC 2017
MŽP SR - ObÚŽP Nitra	24,67	24,67	Prenesený výkon št. správy na úseku ŽP
Okresný úrad Nitra-odbor školstva úrad	543,00	543,00	Predškolači
MV SR – sekcia verejnej správy	106,72	106,72	Prenesený výkon št. správy-REGOB, RA
MV SR - sekcia verejnej správy	60,00	60,00	CO
NSK	600,00	600,00	Šport

NSK	1 300,00	1 300,00	Kultúra
UPSVR - ŠR	46,96	46,96	§ 50 J – pomocný robotník
UPSVR	266,12	266,12	§ 50 J – pomocný robotník
Celkom	3 485,77	3 485,77	

Daňové príjmy

Tvorí najvýznamnejšiu a najstabilnejšiu zložku rozpočtu

Najväčší podiel na daňových príjmoch má **výnos dane poukazovanej územnej samosprávy zo štátu**, tzv. podielová daň zo štátneho rozpočtu. Tento výnos je stanovený zákonom č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy v znení neskorších predpisov.

Popis príjmových položiek daňových	Rozpočet	Plnenie
Výnos dane z príjmov	87 687,00	87 686,38
Daň z pozemkov	12 000,00	11 939,69
Daň zo stavieb	4 000,00	3 515,22
Daň za psa	224,00	224,00
Daň za užívanie verejného priestranstva	200,00	141,00
Daň za komunálne odpady	4 350,00	4 341,25
Daň za jadrové zariadenia	22 865,00	22 864,49
Spolu	131 326,00	130 712,03

Prehľad dane z nehnuteľnosti – na dani z nehnuteľnosti evidujeme nedoplatky celkom vo výške **41,03 €**.

Prehľad vývoja dane za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – nedoplatky za komunálny odpad evidujeme vo výške **562,90 €**.

Daň za psa bola zinkasovaná za 64 psov v obci. **Nedoplatky evidujeme vo výške 10,50 €**

Daň za užívanie verejného priestranstva bola inkasovaná od predajcov pri vyhlasovaní v MR za predajné miesto. Uvedené daňové príjmy boli inkasované v zmysle platných VZN obce Malé Vozokany.

Popis príjmových položiek bežných nedaň.	Rozpočet	Plnenie
Príjmy z prenajatých bytov	14 768,00	12 548,74
Nájom pozemkov AGRO-NV a.s.	1 500,00	1 297,62
Nájom pozemkov Poľovné združenie	86,00	85,80
Nájomné potraviny	1 500,00	1 500,00
Nájomné pošta a telekomunikácie	531,00	530,85
Nájomné kancelária OZ	800,00	630,00
Prepožičanie riadov a zariadenia	400,00	314,45
Správne poplatky	1 000,00	999,00
Vyhlásenie v MR	200,00	110,00
Recyklačný fond	85,00	82,24

Kopírovanie	20,00	1,20
Členské Obecná knižnica	20,00	7,50
Údržba cintorína	160,00	158,00
Cintorínske poplatky	150,00	45,80
Stočné ČOV	5 070,00	5 069,92
Bytovka – el. Energia spol. priestory	615,00	610,86
Bytovka – voda	185,00	183,13
Bytovka – sadové úpravy	7 222,76	7 222,76
Zber železa	70,00	69,96
Poplatok za MŠ	500,00	441,00
Poplatky za stravné	1 200,00	1 072,44
Poplatky za znečisťovanie ovzdušia	17,00	16,60
Úroky z účtov	20,00	0,00
Príjmy z dobropisov – poistné plnenie	10,00	4,12
Príjmy z dobropisov - energie	1 950,00	1 933,81
Príjmy z dobropisov – smetné nádoby	385,00	384,68
Príjmy z dobropisov – strava – réžia MŠ	50,00	40,30
Príjmy z vratiek – ročné zúčtovanie VŠZP	567,12	567,12
Spolu	39 081,88	35 927,90

Príjmy z prenajatých priestorov boli zinakasované od dodávateľov za prenájom priestorov obce pri výstavbe v obci.

Nájom pozemkov a priestorov v obci boli inkasované v zmysle platných nájomných zmlúv uzatvorených nájomníkmi Nájomného bytového domu 9 b.j. Malé Vozokany, Agro-NV a.s. Nemčiňany, Poľovné združenie, Potraviny Karin Valkovičová, Slovenská pošta, Slovak Telekom a Občianske združenie pre rozvoj mikroregiónu Požitavie-Širočina.

Poplatky za prepožičanie riadov a zariadenia boli inkasované od občanov a organizácii pri usporiadaní rôznych spoločenských a kultúrnych podujatiach v zmysle platného VZN.

Správne poplatky zahŕňajú poplatky za overovanie podpisov a listín, vydávanie rybárskych lístkov, vydávanie stavebných povolení v zmysle platných zákonov.

Vyhlásenie v MR sú to poplatky od predajcov a organizácii za vyhlásenie v MR.

Kopírovanie sú to poplatky od občanov za kopírovanie tlačív a materiálov.

Členské Obecná knižnica zahŕňa poplatky od čitateľov obecnej knižnice.

Údržba cintorína a cintorínske poplatky sú to poplatky od občanov za údržbu cintorína a poplatky za hrobové miesta.

Stočné ČOV sú to poplatky od obyvateľov obce za vývoz odpadu do verejnej kanalizácie. Nedoplatky ku koncu roku evidujeme vo výške **801,63 €**.

Poplatky - preddavky za spotrebovanú el. energiu v spol. priestoroch bytovky a preddavky za spotrebovanú vodu v bytoch sú inkasované v zmysle nájomných zmlúv.

Bytovka – sadové úpravy – príjem za vyhotovené sadové úpravy pri bytovke vo vlastnej réžii.

Príjem za zber železa je poplatok prijatý obcou zo zberných surovín za zozbierané železo v obci.

Poplatok za MŠ sú to poplatky podľa platného metodického pokynu starostky obce.

Poplatky za stravné sú to poplatky zamestnancov za stravné 45 % z ceny stravného lístka.

Poplatky za znečisťovanie ovzdušia je to poplatok za znečisťovanie ovzdušia od SPP a.s. Za regulačnú stanicu v katastri obce Malé Vozokany.

Príjmy z dobropisov – sú to poplatky za smetné nádoby, za preplatky za elektrickú energiu, poistné plnenie z poistného a vratky z ročného vyúčtovania zdravotného poistenia.

2. Kapitálové príjmy

Popis príjmových položiek kapit. rozpočtu	Rozpočet	Plnenie
Dotácia MDVRR SR - bytovka	153 170,00	153 170,00
Dotácia na kaštieľ – MK SR	2 492,31	2 492,31
Príjmy z predaja pozemkov	14 235,00	14 235,00
SPOLU	169 897,31	169 897,31

Dotácia MDVRR SR – bytovka – Obci bola pridelená dotácia na výstavbu nájomného bytového domu 9 b.j. vo výške 153 170,00 €.

Dotácia na kaštieľ – MK SR – obec pokračovala na obnove kaštieľa Malé Vozokany. Z pridelených finančných prostriedkov boli vykonané murárske práce na strope v jednej miestnosti kaštieľa.

3. Finančné operácie

Popis príjmových položiek finan. operácii	Rozpočet	Plnenie
Úver zo ŠFRB – bytovka	229 750,00	229 750,00
Spolu	229 750,00	229 750,00

Úver zo ŠFRB – bytovka – Obci bol poskytnutý úver na výstavbu nájomného bytového domu 9 b.j. vo výške 229 750,00 €. Úver bude obec splácať 30 rokov mesačne nájomným, ktoré budú uhrádzať nájomníci v bytoch.

Čerpanie rozpočtových výdavkov

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu (údaje v €)

Rozpočet	Schválený	Upravený	Skutočnosť
Bežný	120 247,00	142 868,40	128 778,42
Kapitálový	30 780,00	424 102,56	421 881,14
Finančné operácie	6 600,00	6 600,00	3 215,04
Spolu	157 627,00	573 570,96	553 874,60

1. Bežný rozpočet

Oddiel 01.1.1.:

Rozpočet upravený vo výške 72 465,72 €, čerpanie vo výške 63 928,19 € - väčšinu tvoria mzdy a odvody starostky a pracovníkov obce, spotreba energií, cestovné, telefónne služby, poštovné, kancelárske potreby, poplatok za obnovu www stránky obce, nákup tlačiarne, nákup stanov, nákup krovínorezu, čistiace potreby, nákup benzína - kosenie verejných priestranstiev a štiepkovanie, údržbu strojov a zariadení, počítačovej techniky, školenia, náklady na čistiareň, poistné, stravovanie, odmeny členov OZ, členské príspevky....

Oddiel 01.1.2.:

Rozpočet upravený vo výške 1 150,00 €, čerpanie vo výške 1 159,81 € - tvoria náklady na výdavky na vedenie účtov v bankách a kolkové známky

Oddiel 01.6.0.:

Rozpočet upravený vo výške 568,30 €, čerpanie vo výške 568,30 € - tvoria náklady na výdavky v súvislosti s konaním Volieb do VÚC.

Oddiel 02.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 60,00 €, čerpanie vo výške 60,00 € - tvoria náklady na vyplatenie odmeny skladníka civilnej obrany za rok 2017.

Oddiel 04.1.2.:

Rozpočet upravený vo výške 463,08 €, čerpanie vo výške 464,28 € - tvoria náklady na vyplatenie miezd, odvodov pre 1 pracovníka zamestnaného z ÚPSVR § 50 J

Oddiel 04.6.0.:

Rozpočet upravený vo výške 630,00 €, čerpanie vo výške 623,80 € - tvoria náklady na údržbu miestnych komunikácií.

Oddiel 05.1.0.:

Rozpočet upravený vo výške 5 484,67 €, čerpanie vo výške 5 469,43 € - sú to mesačné náklady na spracovanie odpadu z obce, vývoz kontajnerov a separovaného odpadu a dotačné náklady na vývoz TKO (24,67 €).

Oddiel 05.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 7 400,00 €, čerpanie vo výške 7 244,95 € - tvorí výdavky na elektrickú energiu prečerpávacej stanice pri č. 70 a prevádzkovanie ČOV Malé Vozokany.

Oddiel 06.1.0.:

Rozpočet upravený vo výške 9 260,63 €, čerpanie vo výške 8 756,57 € - tvorí náklady na výdavky energie v nájomnom bytovom dome, nájomné za byty, správa bytovky, poisťné a revízie bytovky, splácanie úrokov bytovka.

Oddiel 06.4.0.:

Rozpočet upravený vo výške 2 520,00 €, čerpanie vo výške 2 092,13 € - tvorí náklady na výdavky na údržbu a elektrickú energiu verejného osvetlenia

Oddiel 08.1.0.:

Rozpočet upravený vo výške 765,00 €, čerpanie vo výške 721,66 € - tvorí dotačné a vlastné náklady na organizovanie stolnotenisového turnaja o putovný pohár starostky obce a náklady na organizovanie hodového futbalového turnaja

Oddiel 08.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 7 291,00 €, čerpanie vo výške 4 660,44 € - náklady na opravu miestneho rozhlasu, náklady na prevádzkovanie Obecnej knižnice Malé Vozokany – nákup kníh, údržbu a odmena pre knihovníčku, náklady na energie v Kultúrnom dome a budove SpolCentra Malé Vozokany a ich údržba. Ďalej sú to náklad na kultúrno-spoločenské akcie konané v obci ako sú fašiangové slávnosti, maškarný ples, stavenie mája, deň matiek, farský ples, hodové slávnosti, víťanie novorodencov, Mikuláš a náklady na vedenie obecnej kroniky.

Oddiel 08.4.0.:

Rozpočet upravený vo výške 630,00 €, čerpanie vo výške 338,29 € - náklady na údržbu miestneho domu smútku a cintorína.

Oddiel 09.1.1.1.:

Rozpočet upravený vo výške 32 627,00 € čerpanie vo výške 31 373,11 € - tvoria náklady na prevádzku Materskej školy Malé Vozokany a to hlavne mzdy a odvody jej zamestnancov, spotreba energií v budove MŠ, telefón, nákup školských potrieb a materiálu, stravovanie, údržba hasiacich prístrojov a plynových zariadení. Sú to aj dotačné náklady na didaktické pomôcky pre predškolákov 543,00 €.

Oddiel 10.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 1 553,00 €, čerpanie vo výške 1 317,46 € - tvoria náklady na zorganizovanie aktívu dôchodcov, vianočné poukážky pre dôchodcov a letného zájazdu pre dôchodcov.

2. Kapitálový rozpočet

Oddiel 01.1.1.:

Rozpočet upravený vo výške 1 000,00 €, čerpanie vo výške 0 €

Oddiel 06.1.0.:

Rozpočet upravený vo výške 28 596,40 €, čerpanie vo výške 28 027,58 € - finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov na technickú vybavenosť nájomného bytového domu 9 bj. - vybudovanie miestnej komunikácie k bytovke a parkovisko, verejné osvetlenie k bytovke

Oddiel 06.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 382 920,00 €, čerpanie vo výške 382 920,00 € - finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov za výstavbu Nájomný bytový dom 9 b.j. Malé Vozokany (dotácie MDVRR SR a úver ŠFRB)

Oddiel 08.2.0.:

Rozpočet upravený vo výške 7 864,38 €, čerpanie vo výške 7 211,78 € - sú to prostriedky vynaložené na obnovu kaštiľa v Malých Vozokanoch z dotácie NSK a vlastné zdroje vo výške 2 492,31 € a vlastné zdroje vo výške 2 492,31 € a plynofikácia KD vo výške 2 227,16 €.

3. Finančné operácie

Rozpočet upravený vo výške 6 600,00 €, čerpanie vo výške 3 215,04 € - splácanie úveru ŠFRB

Obec je vlastníkom akcií Západoslvenskej vodárenskej spoločnosti a.s. v počte 1554 ks menovitá hodnota 33,19 Eur, ktoré získala na základe zmluvy o bezodplatnom prevode akcií č. 281/2003/ZsVS, zo dňa 30. 01. 2004 uzatvorenej medzi Fondom národného majetku SR Bratislava a Obcou Malé Vozokany.

Z hľadiska budúcich cieľov Obec Malé Vozokany aj naďalej bude prostredníctvom svojich orgánov plniť hlavne samosprávne funkcie na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátne správy, tak ako je to stanovené v zákone č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce. Všetky nutné zmeny, ktoré obec bude v budúcnosti realizovať budú mať jediný cieľ a to zvýšenie starostlivosti o všestranný rozvoj územia obce a potreby jej obyvateľov.

Audit účtovnej závierky

Audit účtovnej závierky Obce Malé Vozokany za rok 2017 uskutočnil Ing. Jozef Adamkovič, zodpovedný audítor, licencia SKAU č. 491. Po vykonaní auditu bude správa nezávislého audítora tvoriť prílohu k výročnej správe.

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2017 do 31.12.2017. Účtovná závierka bola odovzdaná do systému RIS SAM v termíne stanovenom v zákone. Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.

V Malých Vozokanoch dňa 15. 11. 2018

Vypracovala:

Andrea Melišková, v.r.
účetníčka obce

Mgr. Jana Ďurčeková, v.r.
starostka obce